
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 349/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψής της, για 
την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων 
Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα σχολικά 
έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού 
προϋπολογισμού 6.066.495,51 ευρώ, καθώς και του Πρακτικού κλήρωσης των Επιτροπών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Μαΐου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/146635/1928/20-05-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Προεδρεύων της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Βουρβουκέλης Οδυσσέας  αναπληρωματικό μέλος, 8) 
 Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Γρανάς Αρχέλαος  αναπληρωματικό μέλος και  10) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 4) 
Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Ο κ. Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, άρχισε να συμμετέχει στην 
συνεδρίαση κατά την συζήτηση του 3ου ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 349: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 143666/2584/18-05-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.:  ΔΑΠΞ/43075/482/22.02.2021 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με θέμα: 
«Mεταφορά μαθητών Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και εκπαιδευόμενων ΣΔΕ Ξάνθης για τα σχολικά έτη 
2021-2022 & 2022-2023». 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 

ΑΔΑ: 6Η257ΛΒ-ΞΩΖ



2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 
6.066.495,51€ για τρία σχολικά έτη, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 20% και 
3μηνη παράταση, καθώς και του Πρακτικού κλήρωσης των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & 
προσφορών του διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων. 
  
Τα στοιχεία με τους δικαιούχους μεταφοράς μαθητών στάλθηκαν στην Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας 
& Θράκης – ΠΕ Ξάνθης από τις Δ/νσεις Α/θμιας και Δ/βαθμιας Εκπαίδευσης του Νομού. Στη 
συνέχεια η ΠΕ Ξάνθης και συγκεκριμένα η Δ/νση Ανάπτυξης – Τμήμα Δια Βίου Μάθησης, που είναι 
το αρμόδιο Τμήμα για την κατάρτιση των δρομολογίων βάσει των παραπάνω στοιχείων και των 
προϋποθέσεων της ΚΥΑ 50025/26.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018), ολοκλήρωσε τη μελέτη μεταφοράς 
μαθητών, η οποία συμπεριλαμ-βάνει την κοστολόγηση για κάθε δρομολόγιο, με βάση την εξίσωση 
που ορίζεται από την ΚΥΑ 50025/26.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018), και τους συντελεστές υπολογισμού 
κόστους (στοιχεία κλήσεων), όπως τους παρέλαβε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της ΠΕ 
Ξάνθης. 
 
Η εν λόγω μελέτη διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού με το υπ΄αριθμ. Πρωτ. έγγραφο: 
ΔΑΠΞ/43075/482/22.02.2021 του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης και 
στη συνέχεια δεσμεύτηκε το αντίστοιχο ποσό που θα  βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και Κ.Α.Ε. 
2072.0821.0001 του προϋπολογισμού της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με την υπ’αρ. πρωτ.: 
55949/1052/17.03.2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, (ΑΔΑ: ΩΖΝ07ΛΒ-ΒΓΥ).  
 
Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε τα προς έγκριση σχέδια της Διακήρυξης, της 
Περίληψης, καθώς και το πρακτικό κλήρωσης των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του 
διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων, όπως παρακάτω: 
► Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 6.066.495,51 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20% & τρίμηνη 
παράταση):                                                                                                                                                    

1. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  
2. Αγγελούδης Σίμος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεω-πόνων. 
3. Σαραντίδης Κλέαρχος,  υπάλληλος της Δ/νσης  Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτι-κής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.   

► Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025». 

1. Τσακαλίδη Σέργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο 
της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών,  του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
2. Σαμουηλίδης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Τε-
χνικών, με αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική,  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού.   
3. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με αναπληρώτρια  την Δεούδη Χρυσάνθη, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού.   

 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο 
πρόεδρος της Επιτροπής. 
Γραμματέας των επιτροπών ορίζεται η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
με αναπληρώτρια την Δουμπά Παρασκευή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του τμήματος 

ΑΔΑ: 6Η257ΛΒ-ΞΩΖ



Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 
2023-2024 & 2024-2025», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 
6.066.495,51€ για τρία σχολικά έτη, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 20% και 
3μηνη παράταση, καθώς και την συγκρότηση των Επιτροπών αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του 
διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων. 
 
 Οι Επιτροπές αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού και Εξέτασης Ενστάσεων κατά την 
εκτέλεση των συμβάσεων, αποτελείται από τους εξής: 
► Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2022-2023, 2023-2024 & 2024-
2025» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 6.066.495,51€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, προαίρεση 20% & τρίμηνη 
παράταση):                                                                                                                                                    

1. Βασιλειάδης Ιωάννης, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Αποστολίδη Νικόλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοιν. Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας Πρόνοιας.  
2. Αγγελούδης Σίμος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Λασκαράκη Κων/νο, υπάλληλο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεω-πόνων. 
3. Σαραντίδης Κλέαρχος,  υπάλληλος της Δ/νσης  Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτι-κής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.   

► Επιτροπή Εξέτασης Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025». 

1. Τσακαλίδη Σέργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, με αναπληρωτή τον Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο της 
Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών,  του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
2. Σαμουηλίδης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Τε-
χνικών, με αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική,  υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού – Λογιστικού.   
3. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με αναπληρώτρια  την Δεούδη Χρυσάνθη, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού -Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού.   

Η συγκρότηση των επιτροπών, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής. 
Γραμματέας των επιτροπών ορίζεται η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
με αναπληρώτρια την Δουμπά Παρασκευή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης. 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος, αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε παρών.  
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  349/2022. 

 
 

ΑΔΑ: 6Η257ΛΒ-ΞΩΖ



                         
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
 
 
 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                                         

 

 

ΑΔΑ: 6Η257ΛΒ-ΞΩΖ


		2022-06-07T10:30:13+0300
	Athens




